

31 October 2023

s 9(2)(a)

Your Official Information Act request, ref: HNZ00031239

Thank you for your follow up request for information received on 11 October 2023, asking for the following which has been considered under the Official Information Act 1982 (the Act):

1. Could you please supply the number of hospital admissions for each of the following conditions for the year 2021.

- 1. Acute disseminated encephalomyelitis*
- 2. Acute kidney injury*
- 3. Acute liver injury*
- 4. Acute respiratory disease*
- 5. Anaphylaxis*
- 6. Anosmia and ageusia*
- 7. Arrhythmia*
- 8. Arterial thrombosis*
- 9. Aseptic meningitis*
- 10. Cerebral venous thrombosis*
- 11. Chilblain-like lesions*
- 12. Coagulation disorder*
- 13. Coronary artery disease*
- 14. Diabetes mellitus*
- 15. Encephalitis*
- 16. Erythema multiforme*
- 17. Generalised convulsion*
- 18. Guillain-Barré and Miller Fisher syndromes*
- 19. Heart failure*
- 20. Idiopathic thrombocytopenia*
- 21. Lower limb venous thrombosis*
- 22. Meningoencephalitis*
- 23. Microangiopathy*
- 24. Multisystem inflammatory syndrome*
- 25. Myelitis*
- 26. Myocarditis*
- 27. Narcolepsy*
- 28. Other venous thrombosis*
- 29. Pericarditis*
- 30. Peripheral facial nerve palsy*
- 31. Pregnancy thrombosis*
- 32. Pulmonary embolism*
- 33. Single organ cutaneous vasculitis*
- 34. Splanchnic thrombosis*
- 35. Stress cardiomyopathy*
- 36. Sudden death*

- 37. *Thrombocytopenia*
- 38. *Venous thromboembolism*
- 39. *Zoster (shingles)*

2. *If available, please supply the hospital admissions for the above conditions for 2022 also*

Please see attached **Appendix One** which provides the number of publicly funded hospital discharges for a variety of causes listed in your request. We have supplied data for the conditions which best match the list you provided. However, the clinical coding system we use to categorise the conditions for which someone receives hospital care do not always directly match the list you provided.

Item 12 - *coagulation disorder* included two of the later categories. As such, those later categories have not been included separately.

People hospitalised multiple times (transfers, readmissions, multiple incidents) are counted each time.

Please note that 2021 and 2022 data is provisional - this data has not undergone full quality assurance.

How to get in touch

If you have any questions, you can contact us at h.nzOIA@health.govt.nz.

If you are not happy with this response, you have the right to make a complaint to the Ombudsman. Information about how to do this is available at [Ombudsman New Zealand | Tari o te Kaitiaki Mana Tangata](#) or by phoning 0800 802 602.

As this information may be of interest to other members of the public, Te Whatu Ora may proactively release a copy of this response on our website. All requester data, including your name and contact details, will be removed prior to release.

Nāku iti noa, nā



Gaynor Bradfield
Manager
Office of the Chief Data and Digital